Queen Mary University of London, obejmuje 3 500 pacjentów (https://clinicaltrials.gov/ct2/show/
NCT04449406), a jego koszt szacowany jest na 1,6 miliona funtów (https://www.bartscancer.london/
staff/professor-tatjana-crnogorac-jurcevic/). Zatem koszt na pacjenta to ok. 641 US$. Nie wiemy,
czy są to pełne koszty, więc zakładamy w naszych analizach wyższy koszt na pacjenta, a  także
wyższą liczbę pacjentów w badaniach.

Marża operacyjna założona przez nas jest zbliżona do marż osiąganych na rynku wyrobów
medycznych (Tabela 3).

Duże znaczenie dla tempa i kosztów rozwoju projektów Spółki będą miały rozmowy z regulatorami
i  uzgodnione wymagania odnośnie liczby koniecznych badań klinicznych i  ich charakteru
(retrospektywne/ prospektywne). Aktualnie nie posiadamy takich informacji.

UroPanc – liczba pacjentów,

koszt

Urteste

21

Stosując model rNPV uzyskujemy wartość projektów Spółki w przedziale 138 mln zł – 215 mln zł
i wartość Spółki wyliczoną metodą sumy części składowych w wysokości 133 mln zł – 209 mln zł.

Tabela 7.	 Urteste; Wycena metodą części składowych; rNPV projektów (wrażliwość na liczbę pacjentów (-20%/ +20%))

(mln zł) Wariant pesymistyczny Wariant bazowy Wariant optymistyczny
EASY-TEST 61 77 94
PANURI 77 99 121
Wartość projektów 138 177 215
Działalność Spółki z wył. projektów -15 -15 -15
Przychody z emisji 9 9 9
Wartość kapitału akcyjnego 133 171 209

Źródło: DM BOŚ SA

2.3.	 Wycena metodą C/S

Innym sposobem wyceny projektów biotechnologicznych jest multiplikowanie oczekiwanego
poziomu sprzedaży (dla leku przyjmuje się wskaźniki od 2 do 8) i dyskontowanie tej wartości stopą
dyskontową uwzględniającą ryzyko projektu. Stopę dyskontową stosowaną do wyceny projektów
biotechnologicznych można oszacować na dwa sposoby:

	a wbudować w model wyceny prawdopodobieństwa sukcesu w poszczególnych fazach (według
DillonCapital, w przypadku projektów ważonych ryzykiem, czyli większości farmaceutycznych,
prawdopodobieństwo sukcesu nie powinno być włączane poprzez stopę dyskontową),